[image: image1.png]

  СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

 Р Е Ш Е Н И Е
от 03.07.2017                                                    № 20
О внесении изменений в Правила                                                                                                                                     благоустройства на территории                                                                                                          Павловского сельского поселения                                                                                    Краснинского района Смоленской области
В целях приведения Правил благоустройства на территории Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области в соответствие с Федеральными законами, законами Смоленской области, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, Совет депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области

                                                                                                                                                   РЕШИЛ:
                                                                                                                                                                          1. Внести в Правила благоустройства на территории Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области, утвержденные решением Совета депутатов Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области от 18 мая 2012 года № 16 следующие изменения:
     в разделе II:

1. Часть 2.2. дополнить пунктом 2.2.7. следующего содержания:

«2.2.7. Запрещается:
1) самовольно устанавливать приборы уличного освещения;

2) повреждать и демонтировать приборы уличного освещения»;

2. Часть 2.5. дополнить пунктом 2.5.5.  следующего содержания:

«2.5.5. Запрещается:

1) установка собственниками (владельцами, пользователями земельных участков, зданий, строений, сооружений) произведений монументально-декоративного искусства, рассчитанных или доступных для общественного обозрения, без согласования с Администрацией Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;
2) повреждение памятников, мемориальных досок, их самовольная переделка и переустановка;

3) установка мемориальных намогильных сооружений, траурных венков на территории общего пользования вне специально отведенных мест погребения»;

3. Часть 2.7 раздела 2 дополнить пунктом 2.7.3. следующего содержания:

      «2.7.3. Запрещается:

1) загромождать придомовые и прилегающие территории металлическим ломом, бытовыми и строительными отходами;

2) производить сброс жидких бытовых отходов (помоев) на территории дворов и на улицах, использовать для этого колодцы водостоков ливневой канализации, закапывать нечистоты в землю;

3) производить засыпку колодцев коммуникаций бытовым мусором;
4) складировать в контейнеры и урны общего пользования отходы 1-го и 2-го классов опасности, а также специфические отходы (в том числе одноразовые шприцы и медицинские системы, отработанные автошины, люминесцентные лампы, ртутьсодержащие приборы и лампы);
5) разводить костры, сжигать промышленные и бытовые отходы, мусор, листья, обрезки деревьев на придомовых территориях, а также сжигать мусор в урнах, контейнерах для сбора ТБО.»;

4. Часть 2.8. дополнить пунктом 2.8.5.  следующего содержания:

«2.8.5. Запрещается:

1) размещать временные гаражи для хранения автомобилей, охраняемые и временные автостоянки без получения соответствующего разрешения Администрации Павловского сельского поселения Краснинского района Смоленской области;
2) осуществлять мойку, чистку салона и техническое обслуживание транспортных средств в местах, не предусмотренных для этих целей;
3) осуществлять стоянку личного и служебного легкового и грузового транспорта, а также иных средств передвижения, в том числе разукомплектованного (брошенного) транспортного средства на тротуарах, детских и спортивных площадках, а также на газонах и в парках;

4) самовольно устанавливать технические средства организации дорожного движения (шлагбаумы, ограждения, дорожные знаки и т.д.);

5) устанавливать (размещать) на улицах, в местах общего пользования и внутридворовых проездах искусственные заграждения в виде различных конструкций, препятствующих движению пешеходов и транспортных средств, в том числе оборудовать различные углубления, траншеи.
5. Часть 2.10. дополнить пунктом 2.10.5. следующего содержания:

«2.10.5. Запрещается:

1) самовольно проводить земляные и строительные работы на территории, не принадлежащей собственнику земельного участка, а также нарушать сроки, установленные в ордере на производство земляных и строительных работ, для восстановления:

- покрытия проезжей части уличных автодорог при траншейном и других видах разрушений;

- земельных участков и зеленых насаждений, поврежденных при строительных и ремонтных работах;

2) производить строительные работы без:

- установки ограждения строительной площадки (в местах прохода для пешеходов забор должен иметь козырек и тротуар с ограждением от проезжей части улицы);

- обозначения въезда на строительную площадку специальными знаками и указателями;

- оборудования выезда со строительной площадки мойкой для колес автотранспорта;

- обеспечения наружного освещения по периметру строительной площадки;

- установки информационного щита с наименованием объекта, заказчика и подрядчика с указанием их адресов, контактных телефонов, сроков строительства объекта;

3) складировать вывозимый со строительных площадок строительный мусор и растительный грунт в местах, не отведенных специально для этих целей.
6. Часть 2.12. дополнить пунктом 2.12.12. следующего содержания:

«2.12.12. Запрещается в парках, садах, скверах, городских лесах, на придомовых территориях общего пользования и других местах, где имеются зеленые насаждения:

- самовольно уничтожать деревья и кустарники, насаждения цветов;

- подвешивать к деревьям гамаки, качели, веревки для сушки белья и др., забивать гвозди в деревья, прикреплять рекламные щиты, электропровода, ограждения, совершать иные действия, которые могут повредить деревьям;

- подвергать зеленые насаждения воздействию агрессивных химических веществ (кислот, щелочей, солей, бензина, дизельного топлива, минеральных масел и т.п.);

- складировать на площадках зеленых насаждений строительные материалы, дрова, уголь и другие предметы, разбивать огороды;

- снимать плодородный слой почвы;

 -уничтожать скворечники, муравейники, гнезда, другие места обитания животных;

- ходить по газонам, сидеть и лежать на них, устраивать игры;

-разжигать костры и совершать иные действия, нарушающие правила противопожарной безопасности;

- осуществлять захоронение домашних животных;

-ездить на автомобилях и мотоциклах по газонам, тротуарам, травяному покрову;

- производить переброску уличного смёта, грунта и загрязненного снега с проезжей части дорог, автомобильных парковок, пешеходных тротуаров на газоны и цветники, а также сбрасывать снег с крыш на участки зеленых насаждений без принятия мер, обеспечивающих сохранность деревьев и кустарников;

 - осуществлять выгул и выпас на территории зеленых насаждений крупного и мелкого рогатого скота, и домашней птицы»
7.  Часть 2.13. дополнить пунктом 2.13.15.  следующего содержания:

      «2.13.15. Запрещается:
         1) содержать в неисправном и антисанитарном состоянии фасады зданий и объектов;

         2) ломать и повреждать элементы обустройства зданий и сооружений, а также производить их самовольную переделку, перестройку и перепланировку;

         3) производить несанкционированное открытие или закрытие запорно-регулирующих устройств на общегородских трубопроводах холодной воды и канализации, гидротехнических сооружений;
        4) производить земляные работы по прокладке газо-, водопроводов без оформленного разрешения (ордера) на их выполнение;

        5) производить несанкционированное вскрытие люков колодцев и камер, решеток вентиляционных шахт, ворот, дверей, запорных и защитных устройств подземных инженерных коммуникаций и сооружений;
   6) строить и реконструировать тепловые камеры, смотровые колодцы, другие элементы подземных и наземных коммуникаций с отступлением от проекта, из некондиционных материалов, портящих внешний вид, снижающих надежность и долговечность сооружения.

8. Часть 2.14. дополнить пунктом 2.14.8. следующего содержания:

«2.14.8. Запрещается:

 - устраивать стоянки грузового и легкового транспорта, автобусов в неустановленных местах, а также на придомовых территориях;

- оставлять транспортные средства (в том числе и неисправные) с целью хранения на проезжей части и обочине дороги, создавая помехи для уборки улиц и дорог;

      - заезжать любым транспортным средствам на тротуары, газоны, детские, спортивные и хозяйственные площадки, за исключением случаев, предусмотренных Правилами дорожного движения Российской Федерации, утв. постановлением Совета Министров - Правительства РФ от 23 октября 1993 г. N 1090;

     - осуществлять движение своим ходом машин и механизмов на гусеничном ходу на улицах и дорогах с асфальтовым покрытием».

9. Часть 2.15. исключить.
                                                                                                                                                                                     в разделе III:

10. Часть 3.3. дополнить пунктом 3.3.4 следующего содержания:

     « 3.3.4. Запрещается:

-сбрасывать мусор на озелененные территории, в смотровые колодцы, реки, каналы и водоемы;
   -сбрасывать траву, листья на проезжую часть и тротуары при скашивании и уборке газонов;

   -осуществлять вывоз мусора в несанкционированные места».
Глава муниципального образования

Павловского сельского поселения

Краснинского района Смоленской области                                    Н.А.Лукьянова